Instantia

Ad 1

erēt quoddā donabile. ideo donū erat etiā an
 q̄s eēt cui daret Ad scdm̄ dicendū q̄ tpalis
 processio sumpta fm̄ aptitudinē est eterna. id
 sp̄ pōt zuenire eterno. Ad. iij. dicitū q̄ p
 cedere vt amor. nec cōuenit nec p̄ri z filio. sed
 tm̄modo sp̄sūctō. Et nā nulla processio pro
 prie dicta zuenit p̄ri. qz sicut sup̄ius dicitū est
 procedere znotat terminū a quo z terminuz
 ad quē. mō p̄r nō h̄z terminuz a quo. cū ipse
 nō sit ab aliquo. Ad quartū dicitū q̄ illd̄
 tpale de quo loquimur fm̄ aptitudinez sum
 pta vēdicat sibi p̄ditōem eterni. z p̄ zns po
 terit zuertit cum eterno

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Quantū ad terciū

articulū. vtz p̄cessio tpalis sp̄sūcti ponat
 numerz cū eterna sua processioē. Breviter di
 co q̄ processio tpalis sp̄sūcti p̄prie loquēdo
 nō ponit numerz cū eterna sua processioē. ita
 q̄ dicant due processioēs. qz idē nō ponit nu
 merz cū seipo p̄prie loquēdo. sed p̄cessio sp̄sū
 sancti q̄ dicit tpalis est idē qd̄ eterna z sola ra
 tione differēs ab ea. ḡ zc. Maior pz. minor
 probat. qz eadē processio sp̄sūcti fm̄ q̄ termi
 nat ad obiectū eternū sic dicit eterna. z fm̄ q̄ ter
 minat ad tpale dicit tpalis. Forte dicit q̄
 ex vi istius probatōis sequit̄ oppositū istius
 cōclusionis. qz motus z processionēs nume
 rant ex terminis ad q̄s sunt z specificant ex eis.
 vt pz. iij. phicoz. sed termin⁹ etern⁹ z termin⁹
 tpalis nō solū differūt numero. imo differūt
 plus q̄ genere. qz dicit zomen. r. metaph. cov
 ruptibile z incorruptibile differūt plus q̄ ge
 nere. ḡ zc. Rūdeo q̄ licz processioēs nume
 rant ex terminis q̄n procedēs realr̄ referat ad il
 los distinctos terminos realibz z distinctz re
 latōibz. tñ si aliqd̄ illoz defecerit. nō optet q̄
 numerent. s̄z fm̄ Aug. v. de tri. c. vi. sp̄sūctus
 ad obiectū eternū referat fm̄ eē. ad tpale fm̄ ra
 tionē. ḡ processio eterna fm̄ quaz referat ad ob
 iectū eternū. z tpalis fm̄ quam referat ad obie
 ctū tpale nō debet dicit due processionēs pro
 prie loquendo. sed vna p̄cessio duplr̄ dicta.

Terce⁹ arti
culus.

Lonclo 1

Instantia

Solutio.

Secda cō
clusio

Si quis tñ veller adeo large z improprie
 accipe numerari. mō quo ea q̄ sola rōne diffe
 rūt dicunt̄ znumerari. tūc possent dicit due p
 cessioēs. Quia eadē p̄cessio sp̄sūcti vt tpalis
 dicit zcernit quēdā respectū fm̄ rōem. ad ter
 minū tpalē. Nā ex hoc q̄ h̄m̄oi termin⁹ d̄ no
 uo realiter referat ad sp̄m̄scūm. sequit̄ q̄ sp̄sū
 sanctus q̄ talē relationē terminat q̄ realis ē ex
 p̄t̄ istius termi tpalis ad minus fm̄ rationē

[Marginal notes on the right side of the page, partially obscured and difficult to read.]

ecōtra referat. Exemplū de scibili et scia. et vlt
 de mēsurā et mēsurato. Dūc autē respectū ratio
 nis eadē processio vt eterna est nō p̄cēmit. id
 eadē processio a seipsa differt fm rōem. et q̄a
 fm q̄ aliq̄ differunt sic p̄nt p̄nūerari saltē lar
 ge loquēdo. igit ille processioes p̄nt dici due
 fm rationē. Et hoc tñ non d̄z inferri. ergo
 sūt due. q̄ ex positione alicuius cū additione
 distrahete non licet inferre simplr. quia nō se
 quit. est homo pictus vel mortuus. ergo est
 hō. sed cōfm rationē tñ est eē distractū. ergo
 nō sequit. sunt due fm rationē. ergo sūt due.
 Forte dicit adhuc q̄ quīs illud sit bñ di
 ctum vbi vtrūq̄ differentū est tempale. tamē
 si vnū est eternū et altēz tempale. tūc licz sim
 pliciter inferre q̄ duo sūt. q̄uis sola ratōe dif
 ferāt. maxime cum eternū et tempale differāt
 plus q̄ genere. vt patet. x. methaph. Re
 spōdeo q̄ his q̄ fm rationē tñ modo habet eē
 nō competit genus ppriū. nec spēs ppria. s̄z
 reducūtur ad genus et spēm illaz rerū a quib̄
 bus p̄cēntur. et ideo dato q̄ eternus et tēpo
 rale sola ratōe differāt. tūc simpliciter loquē
 do nec differūt genere nec specie nec numero.
 q̄ illud quod est ibi fm rationē. reducūt ad il
 lud quod est fm rē. Forte dices q̄ impossī
 bile est q̄ eternū et tempale sola ratione diffe
 rāt. ideo in declaratione tua semp p̄supponis
 fallum. Rñdeo q̄ aliquid eē tempale pō
 test dupliciter intelligi. Uno mō intrin se ce
 pura q̄ id ipm qd̄ est cepit eē in tpe. Alio mō
 extrin se ce. puta q̄ aliqd̄ aliud cepit eē i tpe qd̄
 vere referat ad ipm. cui⁹ relationē incipit termi
 nare i tpe. Primo mō impossibile ē eternū et tpa
 le sola rōe differre. S̄z scdo mō ē valde possī
 bile. Sic em̄ eternus deus dñs cepit eē i tpe.
 et tñ illud qd̄ est deus a seipso differt sola rōe
 vt deus dicit dñs puta p̄ respectū ratiois quē
 p̄cēnt ex eo q̄ terminat relationē serui qui ce
 pit eē in tempore.

Quātuz ad quartū
 articulū. s. vtrū in processioe tempali spūscū
 ipse det p̄sonaliter vel dona sua. ponaz duas
 conclusiones. Prima est q̄ sanctis homibz
 non solum dant dona spūscū. verū etiā ipse
 spūscū p̄sonaliter dat eis. q̄ illd̄ cui ppriū
 sime p̄uenit nomē doni hoc homibz sanctis
 nō debet negari. sed spūscū factō ppriū sime cō
 uenit nomē doni. Maior p̄z. minorē decla
 ro. Ubi est aduertēdū q̄ donū et datū dif
 ferūt i tribus. Primo q̄ datū cū sit p̄cipi

um p̄teriti t̄pis. ideo necio p̄ significat tēpus?
 Sed donū cū sit nomē iō n̄ significat cū tpe
 et p̄ dñs cuz abstrahat a tpe eternitas sibi nō
 repugnat. Scdo q̄ donū literalr procedit
 a donare. ideo i pprio suo significato p̄cēndit
 a retributione. Sed datū ab h̄mōi retributi
 one nō p̄cēndit. Tercio quia donū cuz sit
 nomē significat p̄ modū qualitatis et aptitu
 dinis. significat. n. rē tales q̄ ex sua natura ha
 bet aptitudinē ad hoc q̄ det. Sed datū cū sit
 p̄cipiū significat p̄ modū act⁹ siue sit talis
 aptitudo i eo quod dat siue nō. Ex his po
 test inferri talis descriptio doni. Donū est
 quod liberaliter est tribuibile sine temp. ex se
 habēs aptitudinē ad hoc vt tribuat. Et quia
 illa descriptio pprie cōuenit spūscū sancto. ideo
 patet illa minor q̄ fuit declarāda. P̄ illud
 donū quo singulis mēbris christi ppria do
 na datur hoc vere dat ipsis homibz sc̄is. s̄z
 spūscū ē h̄mōi donū. vt patz p̄ Aug. xv. de
 tri. c. xiiij. vbi sic ait. Per donū quod est spū
 scū om̄ibus mēbris xp̄i quibuscūq̄ dona p̄
 pria diuidunt. P̄z etiā illa conclusio p̄ apo
 stolū ad Ro. v. vbi ait. Caritas dei diffusa ē i
 cordibus nostris p̄ spūscū sanctū qui datus ē
 nobis. Quod verbū p̄tractās brūs Augus.
 xv. de tri. c. xvij. ait. q̄ spūscū dat nobis vt
 nos faciat dei et proximi amatores. Et subdit
 infra. q̄ spūscū p̄ quē diffundit in cordibz
 caritas cū sit deus etiā vocatur donū. For
 te dicit p̄tra illam conclusioem. Illud qd̄ da
 tum est alicui. hoc est in p̄tate illius qui reci
 pit ipm. sed spūscū nō est in p̄tate homis.
 ergo p̄sonaliter nō dat homi. Rñ. q̄ donū
 pōt esse duplex. Uno mō naturale. Alio mō
 supnaturalē simplr supeminēs. De p̄mo p̄
 cedit argumētum. sed nō de secūdo. q̄ quīs
 donū naturale trāfferat in p̄tate recipiētis. tñ
 donū supeminēs hoc opat vt recipiēs quod
 ammodo extra se trāfferat in p̄tate largiētis.
 Et q̄ spūscū cū sit amor et caritas p̄fectissi
 me nobis datur quādo p̄fecte deū diligim⁹.
 ideo plene nobis dat spūscū cū p̄ extati
 cum amore in h̄mōi doni largitorē supnatu
 raliter trāformamur. Qd̄ attēdēs. b. Dyoni
 sius. iij. de di. nomi. ait. Amor si fortis fuerit
 extasim facies trāformat amātem i amatur.
 Posset etiā minor illi⁹ instātie aliquo mō
 negari. quia hoc agit vis feruentis amoris q̄
 nō relinquit amatorē eē sui ipsius sed amati.
 vt ait Hugo de sancto victore in libro de ar
 ra sponse. Et beatus Augu. ait. Dania mea
 attēde quid diligas. Si diligis terram terra

Quid est donū.

2

3

Instantia

Solutio

4

5

6

7

8

Ido demū erat
 scdm dicitur q̄
 apud dicitur
 d. Ad in dicitur
 omnia nec p̄tā
 rā nulla procedit
 q̄ sicut sup̄
 minū a quo r̄
 terminuz a quo
 Ad quāto dicitur
 ur fm apud dicitur
 rōem etiam q̄
 no

Correlari
 im.

Instantia
 ū ad tere

Solutio
 io t̄pali spūscū
 na processioe. Bō
 lū spūscū ppria
 ū eterna sua p̄
 ellioes. q̄ idē p̄
 elōquēdo. sed p̄
 is est idē qd̄
 ra. q̄ r̄. Dicitur
 processio spūscū
 t̄m sic dicitur
 icit t̄pali. For
 atōis sequit q̄
 notus et processio
 d̄s sunt et specifi
 . sed termin⁹
 offerit numer⁹
 q̄ dicit p̄m et
 r̄pabile differt
 deo q̄ h̄z processio
 i processioe reali
 tm mos realibz
 illoz referat. nō
 Aug. v. de tri. c. v.
 ū referat fm eē. ad
 o eterna fm quāz
 talis fm quāz
 t̄ dicit due processio
 sed vna processio
 velle ad eo large
 imō quo ea q̄ sola
 meran. tūc p̄tate
 adē processio spūscū
 rā respectū fm
 a et hoc q̄ dicitur
 ad spūscū. t̄z p̄
 etatōis termin⁹
 t̄pali ad mōs

tid's 4

apelo

Es. si diligis celum. celum es. Audeo dicere qd si diligis deum deus es. Talibus .n. dedit deus potestatem filios dei fieri. ut patet Joh. i. Et ideo tales perfecte diligentes aliquantulum habent potestatem in patre. iuxta quod ait filius in euangelio. Si manseritis in me. et verba mea in vobis manserint. quodcumque petieritis a patre in nomine meo fiet vobis. Ergo pie potest dici quod tales habent amabilem potestatem etiam in spiritu sancto. Secunda conclusio est quod spiritus sanctus non datur nisi in dono suo. quod quicumque spiritus sanctus datur. tunc recipiens sanctificatur. vel si sanctus est in sanctitate augmentatur. illa pars est descriptio processionis spiritus sancti superius habita. Sed quedam sunt dona spiritus sancti in quibus nunquam deservitur sanctitas. quedam quibus nunquam deservitur sanctitas. quedam quibus nunquam deservitur sanctitas. In primis pale sciendo nunquam datur spiritus sanctus. In secundis nunquam sic et nunquam no. Sed in domo tertio modo dicitur spiritus datur. Minor hic assumptio patet. quod fides informis et timor servilis quibus sunt dona spiritus sancti. tamen in ipsis pale sistendo nulla deservitur sanctitas. In operatio miraculorum. gratia linguarum. prophetia. et his similia nunquam collata sunt malis. nunquam bonis. et ideo nunquam sine sanctitate. nunquam cum sanctitate. Sed caritas et gratia nunquam deservunt nisi cum sanctitate. ideo et. Et illa est intentio beati Augustini. xv. de trinitate. c. xvij. ubi loquens de hoc dono spiritus sancti quod est caritas. sic ait. Nullum donum est illo dono excellentius. Sola enim est quod dividit iter filios regni eterni et filios perditionis eterne. Et vix ibidem innuit. solum cum hoc dono datur spiritus sanctus.

Instantia Forte illa conclusio dicitur quod nullum bonum potest esse in nobis nisi ex eo quod deus nos diligit. sed omne donum spiritus sancti quod datur hominibus est aliud bonum. ergo nullum donum spiritus sancti datur hominibus nisi auctoritate dei dilectione. cum spiritus sanctus sit dilectio. igitur videtur quod spiritus sanctus datur in omni suo dono.

Solutio Rideo quod argumentum procedit de amore eorum alii qui est communis tribus personis. Et hoc non conclusio quod amor procedens est spiritus sanctus in omni dono datur nobis. sed solum in donis gratuitis.

Dubium. Sed forte dubitaretur hic aliquis. dato quod spiritus sanctus datur in omni suo dono gratuito. quid plus datur dona an spiritus sanctus? Respondeo quod dicitur potest quod dicitur respectibus utriusque datur prius. Nam quantum est ex parte donantis prius datur spiritus sanctus. Sed quantum est ex parte recipientis prius recipitur dona. Nam pater et filius non dant nobis dona gratuita nisi dando nobis amorem suum qui est spiritus sanctus. Amor enim est primum donum mediante quo amans datur omne quod datur. Et anima sancta non recipit tamen donum nisi mediante dispositione gratia que fit per dona

Secda conclusio.

Instantia

Solutio

Dubium.

gratuita. Sicut enim si aliquis clavum infirmum ligno expelleret alium clavum impellendo. quibus impulsio et expulsio eorum sunt duratione. tamen quantum est ex parte agentis prius naturali intelligentia est impulsio quam expulsio. quod non expellitur nisi impellendo. tamen quantum est ex parte recipientis prius fit expulsio quam impulsio. quod non recipit nisi dimittendo. sic in proposito etc. Ratio prima est quod cum naturaliter est per effectum. Sed spiritus sancti processio ad nos est causa gratuitorum donorum in nobis. ergo etc. Ratio secunda est quod dona gratuita spiritus sancti sunt quasi quedam medium per quod coniungimur spiritus sancto. sed prius pervenit ad medium quam attrigat extremum. ergo etc. Ad argumentum principale dicitur quod quibus illud quod est simpliciter eternum non possit procedere temporaliter mutatione sui. tamen si potest sibi competere sine sui mutatione. et ad sola mutatione illi ad quod procedit. Ad probationes dicitur quod non est simile. quod temporaliter non potest competere eterna processio. quod nihil procedit nisi dum vel fuit. sed temporaliter nec ab eterno nec fuit ab eterno. sed temporaliter potest competere eterno non intrinsece sed extrinsece sive appellatio extrinseca. per superius plenus est declaratum. ideo etc.

Ad argumta pncipale.

Distinctio decimaquinta.

Hic consideranda sunt. Postquam ostendit magister spiritus sanctum non solum eternaliter. verum etiam temporaliter procedere a patre et filio. hoc ostendit eundem spiritus sanctum temporaliter procedere a seipso. Et dividit in tres partes. quod primo magister ostendit spiritus sanctum nunquam mutare seipsum. Secundo declarat hoc per simile ex missione filii sui modo exemplum. Tercio inquit utrumque patet vere possumus dicere et missionem. Secunda ibi. Ne autem mirens Tercia ibi. Hic inquit cur patet. Istas primum secunda dividit in duas. quod primo magister quantum ad missionem filii ostendit missionem multiplex esse principium. Secundo ostendit eiusdem missionis diversum esse modum ibi. Hic inquit utrumque selectum. Prima in duas. quod primo principium sua intentione. Secundo persequitur eam. ibi. De spiritu sancto est legit. Et hec in quantum. quod primo ostendit patrem mittere filium et spiritus sanctum. Secundo ostendit patrem et spiritus sanctum mittere filium. Tercio probat spiritualiter spiritus sanctus mittere filium. Quarto ostendit filium dare et mittere seipsum. Secunda ibi. Quo circa quod reduitur. Tercia ibi. Et quod a spiritu sancto. Quarta ibi. Deinde ostendit esse datum. Et hec in quantum. quod primo ostendit filium dare seipsum. Secundo ostendit quod filius mittit seipsum. Tercio obijcit in quantum. Quarto ponit recapitulatio predictorum. Secunda ibi. Quod autem a se mittat. Tercia ibi. Sed ad hoc opponit.

[Marginal notes in a smaller script, partially legible, including phrases like 'Quoniam...', 'Ad argumta...', and 'Quoniam...']

Quarta ibi. Et supradictis. Tunc sequitur illa pars. Dicuntur cur per. Et dividit in duas partes. quia primo excludit a patre omnem passionem missionis. Secundo remouet unam falsam opinionem. ibi. Iohannes putauerunt etc. Circa istam distinctionem. xv. quod

Vtrum cuiuslibet diuine persone ueniat mitti. Et videtur quod sic. quia secundum b. aug. iij. d. tri. c. xvij. Duo sunt modi missionis diuinarum personarum. Unus uisibilis. cuius persona diuina apparet in aliquo uisibili creatura. Alius inuisibilis. dum persona diuina percipitur et cognoscitur in mente deuota. Sed omnes diuine persone apparuerunt in uisibili creatura abrahe. cum ipse tres uidit et unum adorauit. Et sicut in modo transfiguratio. scilicet per uocem. spiritus sanctus in nube. et sicut in humana carne. Et etiam omnes tres persone quibus precepte sunt a deuota matre. sunt uisibilis et inuisibilis missionis modi uidentur uenire cuiuslibet diuine persone contra secundum b. aug. iij. d. tri. c. vi. illi repugnat mitti quod habet auctorem uel principium. sed pater in diuinis habet auctorem uel principium. ergo patri repugnet mitti.

Circa istam distinctionem. xv. quatuor sunt uidebenda. Primo an missio sit in diuis. Secundo quid sit huiusmodi missio. puta utrum sit aliquid essentialiter uel notionale. Tercio. utrum cuiuslibet diuine persone ueniat missio actiue. Quarto utrum cuiuslibet diuine persone ueniat missio passiuè.

Quantum ad primum

principale. utrum missio sit in diuis. Dicendum quod uere procedere possumus missionem esse in diuinis. quia ubi cumque daretur plures personas quare una habet uirtutem et auctorem ab alia. ibi uera preter dicitur missio. sed filius in diuis uirtutem et auctorem habet a patre. et spiritus sanctus ab utroque. ergo etc. Maior pars. propter hoc. n. radius solis dicitur mitti a sole. quia uirtutem habet a sole. et legatur dicitur mitti a papa. quia habet auctorem a papa. Minor etiam pars. quia quicquid habet persona producta hoc habet a producente. Unde de missione filij dicitur ad gal. iij. Misit deus filium suum etc. Et de missione spiritus sancti dicitur Joh. xvi. Si ego non abiero pacificus non ueniet ad uos. si autem abiero mittam eum ad uos. forte dicitur quod secundum dyonem. i. de ange. hierar. angeli superiores semper assistunt deo. et non mittunt propter sui dignitatem. sed quilibet diuina persona est dignior omni angelo. ergo inter personas diuinas nulla erit missio. Dicendum quod licet in creaturis mitti se implicet aliquid indignitatis et mutabilitatis. quia cum creatura mittitur. tunc cum sui aliquid mutatione mouet illic ubi prius non erat. id est ratione

nale est ut superiores angeli non mittantur. Sed quia deus ubique est. id est sine sui mutatione. et prius absque omni imperfectioe persona diuina mitti potest. quia non mittitur ubi non erat. sed solum quod non erat. nouum. scilicet effectum causas in creatura sine sui mutatione. sed mutatione solius creature. ergo mitti nihil indignitatis dicitur in persona diuina.

Quantum ad secundum

principale. utrum missio sit aliquid essentialiter uel notionale. est aduertendum quod notia in diuis uideatur esse tripartita. Nam quedam sunt pure notionalia. ut pater filius. quedam pure essentialia. ut deus. ueritas. essentia. et filia. quedam uero quibus secundum se sunt essentialia. non tamen respectu ad personarum rationem cuius aliquo modo notio alia dicitur potest. sic potentia generandi. de qua dicitur est superius dist. vij. Et de nominibus istius tertij ordinis uidetur esse missio. Importat enim respectu persone misse ad sui principium productum. maxime si missio sit principalis et auctoritativa. talis autem respectus est notionalis. Importat etiam respectu cause ad effectum tempore quod respectus essentialis. quia compositus est tribus personis. Et quia nomen missionis ab effectu temporalis potest esse impositum quod ab emanatione eterna persone a personam. id est missio in diuis potius dicitur quod essentialiter uel notionale. Sed illud est quod optimo quod dicitur quod missio principalis importat in intellectu notionis quod essentie. quia missio spiritus sancti est effectus processio. ergo notionalis. contra patet. quia processio est quod notionale. Illud quod importat originem ab altero notionale est. missio est huiusmodi. quia. uij. d. tri. c. xx. dicit Aug. Misit filium esse cognoscere quod ab alio sit. Et ibidem ait filium missum a patre non quia ille maior est. iste minor. sed quia ille genitor est. et iste genitus. Dicendum ad hec et cetera consilia. quod quis concludant missionem dicere quod notionale et notatiue. tamen non concludunt quod principale suum significatum. missio. n. significat effectum reale ex parte creature. et originale est essentialiter ut patet per dyonem. in multis locis. Item omne quod est compositum diuis personis est essentialiter. sed missio actiue sumpta est compositus tribus diuis personis. ut patebit in tercio articulo. ergo etc.

Quantum ad tertium

utrum cuiuslibet diuine persone conueniat missio actiue. sic procedat. Primo enim ponatur illud quod in illo articulo mihi uidetur esse tenendum. Secundo uidebitur utrum spiritus sancto ueniat mitti se ipsum. Tercio utrum spiritus sancto ueniat mitti se ipsum. Quo ad primum igitur cum pertinet utrum

Articulus 2

Opus prima

Solutio

Articulus 3

...lanu infirmo...
...impellendo...
...duracione...
...naturali...
...no recipit...
...Ratio pmi...
...sed spū...
...oe i nob...
...sunt qd...
...s; pus...
...ū. g. r...
...is illud...
...et pal...
...a murato...
...edit. Ad...
...no pot...
...nisi dū...
...fuit ab...
...non intr...
...et in se...
...leo etc.

Je confide

stantia

Solutio

a solo patre. sed tercio mo mittit a spu sancto.

1 Ro quo ad h e. qz missi auctas dependet a mittete. sed filius dei i nullo dependet a spu san

2 cto nisi fm assumpra huanā naturā fm quaz pdicauit i mundo. g. r. p. mitti z mittere sūt opposita relatiue. z sūt p duci z producere tūc arguit sic. Qñcūqz vnus termin⁹ relatiu⁹ includit alterz terminū relatiu⁹. tūc termin⁹ correlatiu⁹ includētis includit terminū corre

3 latiuū inclusi. sed mitti includit p duci. g. mittere icludit p ducere. cū g spūscū nō producat filiū. ergo nō mittit eū. P. si opposituz in opposito. z ppositū i pposito. Sz mittere z mitti sūt opposita. z mitti fm Aug. est ori

4 ginari. ergo mittere est originare. sed spūsanctus nō originat filiū. g. neqz mittit ipsum.

5 P. si nō est de ratione mittētis psonē qz originet missam. z ppter hoc spūscū pōt mittere filiū. tūc pari rōne filius pōset mittere patre. quod est tra omnē veritatē. P. psona mittēs dicit operari p psonam missam. pater em dicit diffundere caritatē p spūsanctū. z illustrare ac erudire p filiu. sed spūsanct⁹ nō opatur p filiū. ergo r. Sed bñ intellecta distinctōe quā pmissi supius. illa oia laborāt i equoco. oia em arguūt de mittente pncipalr z auctoritatiue. nō autē de mittete psequēter z de terminatiue seu ad vsūm destinatiue.

Solutio

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad p mū g dicēdū q maior nō est vera loquēdo de mittete scdo mo dicto Ad scdm dicēdū q quis mitti includat p duci. tñ nō includit p duci a mittete determinatiue z destiatuue. sz in cludit p duci a mittete pncipalr z auctoritati ue. ois igit psona q mittit illa etiā p ducit. sz nō p ducit a quibz mittete sed solū a pncipali

Et p idē pz ad terciū. qz dato q mitti a pncipali mittete eēt originari. nō tñ a psequēti z determinatiuo mittete. Ad quartū nego cō sequētiā. qz cū de rōne legati sit q ab alio habeat pntem z nō precise a seipso. pater autē pncise a seipso z nō ab aliquo alio habet pntem. ergo repugnat patri q mittat. hoc autē nō repugnat filio. cum filius nō seipso sed ab alio puta a patre habeat potestātē delegatā. patri igit repugnat vterqz missionis modus passiuē sumptus. Prim⁹ quidē qz nō habz auctoritatē ab alio. z scds qz nō cuiuscūqz aucto ritatis determinatio dicit missi. sed solū deter minatio auctis seu pntē delegate ab alio. Da to. n. q impator a seipso vel ab alio determinat retur ad exercitiū sue potestatis. ex hoc tñ nō dicere q mitti vel legari. maxime si ille imperator esset salis q a nullo penitus dependeret in

cuiuscūqz pfectionis collatōe. sic de psona patris r. Ad quintū dicendū q maior nō ē

Ad 5

Conclō 3

Scot⁹ r q

dā aliq.

1

2

3

Artic⁹ 4

Quantum ad quar

tū. vtrum cuiuslibet diuine psonē pueniat missio passiuē. tenco pclusionē negatiuā. qz pater nō mittit. ergo mitti nō puenit cuiuslibet psonē diuine. psequētia patet. Anteceds ponit. b. Aug. iij. de trini. ca. vlti. z probatū est etiā supius. z adhuc potest probari sic. Persona habēs in se auctoritatē vniuersalis pncipij. al la nō potest mitti. pater est hmoi. ergo r.

P. si pater mitteret. vel ipse mitteret pmo mo supius dicto vel scdo. Nō primo. qz non hz pntem ab alio. Nec scdo. qz missio scdo mo dicta psupponit pntē. quecūqz em psona mittit vel destinat determinatiue. eadē mittit auctoritatiue. qz vt supius dictū est pntē determinabilis in missio vel in legato non est pntē primordialis p se autērica. sed est potestas de legata. z p psequēs habēs talē potestātē mitti tur a delegate qui ei contulit potestātē Sz

Contra.

1

forte dicit q actio reciproca puenit cuiuslibz psonē diuine actiue z passiuē. sed mittere ē actio reciproca. g. Maior patet. qz p tanto q intel ligere est actio reciproca. ideo puenit pntē actiue z passiuē. Nam pater intelligit se z intelligit a se. Minor patet. qz illa actio est reciproca que cōuenit alicui reflexe supra seipm. sed sic puenit missio psonē diuine. qz vt patuit i tercia pclusionē terciq articuli. diuina psona mittit seipsā. P. beatus Aug. iij. de trini.

2

Solutio
Ad 1

Ad 2

Ad argu-
mentū pnci-
pale.

ca. xx. ait. q. fili⁹ mitti dicit ex eo q. cuiusq. mē-
te ex tpe pcpit. si igit illa est cā sufficiēs missi-
onis. cū pater nō minus q. filius mēte peca-
piat. sequit q. etiā pater mittat. Ad pumoz
dicenduz q. licet missio possit aliquo mō dici
actio reciproca. tamē passiuē nō pōt uenire
nisi psonē habēti auctoritatē delegatā seu ab
altero cōicatā. hoc est em̄ de rōne missi seu de
legati. q. habeat auctoritatē delegatā. 7 iō mis-
sio passiuē patri uenire non potest. cū ipse a
nullo habeat potestātē. Ad scdm̄ dicēdum
q. ad hoc vt psona vere dicat missa: nō suffi-
cit talis mentalis pceptio. sed oportet q. sic p-
cipiat q. ab alio aliq. mō esse cognoscat. Pro-
pter qd̄ in eodē ca. dicit Aug⁹. Pater cum ex
tpe a quoq. cognoscat nō dicit missus. Et s̄
dit cām dices. Nō em̄ habet d̄ quo sit. aut ex
quo pcedat. Ut ergo de illa inuisibili mis-
sione finalr̄ pcludamus. est aduertēdū q. i il-
la materia nouē pōnes pnt formari. quarū
tres sūt om̄i mō false. tres om̄i mō vere. 7 tres
vno mō vere. 7 alio mō false. Iste tres. p̄
mittit seipm̄. filius mittit patrē. spūscūs mit-
tit patrē. sūt oīno false. qz p̄ nec pōt mitti au-
toritatē nec determinatiue. S̄ iste tres
p̄ mittit filiū. p̄ mittit spūscm̄. fili⁹ mittit
spūscū. sūt oīno vere. s. auctoritatē 7 de-
terminatiue. Iste autē tres. fili⁹ mittit seipm̄.
spūscūs mittit seipz. spūscūs mittit filiū. sūt
vno mō vere. s. determinatiue. 7 alio mō false. s.
auctoratiue. Ad argumētū pncipale pz ex his
q. dicta sūt supius. qz nō oīs appetitō diuine
psonē est missio. Nam apparitio q. debet esse
missio p̄supponit emanatiōē psonē apparen-
tis. qz nisi eet psona producta. tūc nō haberet
auctē delegatā 7 ab altero cōicatā. quod eet
p̄ra ratiōē missi seu delegati. 7 sic argumētū
nō pcludit quod intrēdit.